
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
11 июня 2024 г.    №  6-6 СД/24 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых 

территорий  района Можайский города 

Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Можайский города Москвы от 05 июня октября 2024 года  № М14-685/24, Совет 

депутатов муниципального округа Можайский решил: 

1. В связи с экономией средств, образовавшихся при проведении торгов на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2024 году, 

согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в сумме 4 175 056 (Четыре  миллиона сто 

семьдесят пять тысяч пятьдесят шесть) рублей 44 копеек на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Можайский 

города Москвы согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Можайский города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских. 

 
 
Глава муниципального  
округа Можайский                                                       С.Н. Чамовских             
                                                 

http://www.mozhayskiy-zao.ru/


     Приложение  

     к решению Совета депутатов    

     муниципального округа Можайский  

от 11 июня 2024 года № 6-6 СД/24 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 Петра Алексеева ул., д.10 

Ремонт асфальтовых покрытий 

1 775 715,07 
Ремонт газонов  

Замена бортового камня 

2 

Красных Зорь ул., д.27, 

Багрицкого ул., д.6 к.3 

(дорожка к Храму) 

Ремонт асфальтовых покрытий 

1 454 236,46  
Ремонт газонов  

Замена бортового камня 

Посадка кустарников 

3 2-ой переулок Петра Ремонт асфальтовых покрытий 496 401,53  



Алексеева                        

(Петра Алексеева, д.10) 

Ремонт газонов  

Замена бортового камня 

4 

Пересечение ул. Петра 

Алексеева и 2-го переулка 

Петра Алексеева 

Ремонт асфальтовых покрытий 

448 703,38  Замена бортового камня 

Установка дорожных знаков 

ИТОГО   ПО   ВСЕМ   ОБЪЕКТАМ: 4 175 056,44  

 

 

 

 


